

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 31/10/2013

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	10.816.489.966,11	250.263.000,00	11.066.752.966,11	9.799.486.293,73	242.321.130,37	10.041.807.424,10	90,74%
- Tributarios	9.711.864.880,00	249.608.000,00	9.961.472.880,00	8.743.537.807,63	220.397.843,91	8.963.935.651,54	89,99%
- De Origen Provincial	2.006.458.380,00	0,00	2.006.458.380,00	1.846.285.702,65	0,00	1.846.285.702,65	92,02%
- De Origen Nacional	7.705.406.500,00	249.608.000,00	7.955.014.500,00	6.897.252.104,98	220.397.843,91	7.117.649.948,89	89,47%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	371.228.849,46	655.000,00	371.883.849,46	341.118.538,41	1.468.217,97	342.586.756,38	92,12%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	14.393.451,32	0,00	14.393.451,32	13.142.974,57	0,00	13.142.974,57	91,31%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	44.728.736,21	0,00	44.728.736,21	112.283.152,91	20.455.068,49	132.738.221,40	296,76%
- Transferencias Corrientes	674.274.049,12	0,00	674.274.049,12	589.403.820,21	0,00	589.403.820,21	87,41%
II. GASTOS CORRIENTES	9.994.139.670,18	159.147.927,00	10.153.287.597,18	9.009.679.341,06	119.334.489,20	9.129.013.830,26	89,91%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	6.593.905.464,92	121.146.846,00	6.715.052.310,92	6.075.616.600,55	93.000.845,06	6.168.617.445,61	91,86%
- Rentas de la Propiedad	166.974.424,58	37.828.000,00	204.802.424,58	142.426.974,00	26.333.644,14	168.760.618,14	82,40%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	14.366.544,00	0,00	14.366.544,00	12.059.385,00	0,00	12.059.385,00	83,94%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	3.218.893.236,68	173.081,00	3.219.066.317,68	2.779.576.381,51	0,00	2.779.576.381,51	86,35%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	822.350.295,93	91.115.073,00	913.465.368,93	789.806.952,67	122.986.641,17	912.793.593,84	99,93%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	626.165.617,34	451.375.002,37	1.077.540.619,71	476.568.126,29	406.820.048,35	883.388.174,64	81,98%
- Recursos Propios de Capital	2.280.000,00	0,00	2.280.000,00	1.690.807,58	0,00	1.690.807,58	74,16%
- Transferencias de Capital	623.885.617,34	393.375.002,37	1.017.260.619,71	474.877.318,71	352.955.884,65	827.833.203,36	81,38%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	58.000.000,00	58.000.000,00	0,00	53.864.163,70	53.864.163,70	92,87%
V. GASTOS DE CAPITAL	1.828.510.016,61	1.032.843.002,74	2.861.353.019,35	861.081.104,96	581.788.898,50	1.442.870.003,46	50,43%
- Inversión Real Directa	1.501.384.839,35	1.032.843.002,74	2.534.227.842,09	611.998.356,02	581.788.898,50	1.193.787.254,52	47,11%
- Transferencias de Capital	324.250.177,26	0,00	324.250.177,26	247.414.748,94	0,00	247.414.748,94	76,30%
- Inversión Financiera	2.875.000,00	0,00	2.875.000,00	1.668.000,00	0,00	1.668.000,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	11.442.655.583,45	701.638.002,37	12.144.293.585,82	10.276.054.420,02	649.141.178,72	10.925.195.598,74	89,96%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	11.822.649.686,79	1.191.990.929,74	13.014.640.616,53	9.870.760.446,02	701.123.387,70	10.571.883.833,72	81,23%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-379.994.103,34	-490.352.927,37	-870.347.030,71	405.293.974,01	-51.982.208,98	353.311.765,02	-40,59%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	493.633.746,56	493.633.746,56	0,00	223.483.270,59	223.483.270,59	45,27%
X. GASTOS FIGURATIVOS	493.633.746,56	0,00	493.633.746,56	223.483.270,59	0,00	223.483.270,59	45,27%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-873.627.849,90	3.280.819,19	-870.347.030,71	181.810.703,42	171.501.061,61	353.311.765,03	-40,59%
XII. FUENTES FINANCIERAS	1.036.197.713,29	70.569.180,81	1.106.766.894,10	656.597.490,15	46.139.707,18	702.737.197,33	63,49%
- Disminución de la Inversión Financ.	658.263.911,61	24.703.180,81	682.967.092,42	576.712.959,61	20.203.180,81	596.916.140,42	87,40%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	377.933.801,68	45.866.000,00	423.799.801,68	79.884.530,54	25.936.526,37	105.821.056,91	24,97%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	170.084.287,82	73.850.000,00	243.934.287,82	101.705.306,59	50.230.093,09	151.935.399,68	62,29%
- Inversión Financiera	0,00	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	169.484.287,82	66.850.000,00	236.334.287,82	101.291.290,00	50.230.093,09	151.521.383,09	64,11%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	414.016,59	0,00	414.016,59	69,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-7.514.424,43	0,00	-7.514.424,43	736.702.886,98	167.410.675,70	904.113.562,68	0,00%

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO